
 

ЛОЕВСКИЙ РАЙОННЫЙ ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 

 

РЕШЕНИЕ 

 

 

      

30 июня 2025 г. № 493 

 

 
Об изменении решения Лоевского 
районного исполнительного комитета от 
21 апреля 2025 г. № 311  

 

На основании абзаца двадцать второго статьи 41, абзаца седьмого 

статьи 43 Закона Республики Беларусь от 4 января 2010 г. № 108-3                     

«О местном управлении и самоуправлении в Республике Беларусь»,  

абзаца третьего подпункта 1.2 пункта 1 Указа Президента Республики 

Беларусь от 21 февраля 2025 г. № 74 «Об усилении роли председателей 

исполнительных комитетов базового уровня в развитии регионов», пункта 

2 Положения о порядке определения размеров (пределов) территорий 

земель общего пользования населенных пунктов для выполнения работ по 

поддержанию их надлежащего санитарного состояния, утвержденного 

постановлением Совета Министров Республики Беларусь от                                       

22 июля 2020 г. № 430, Лоевский районный исполнительный комитет 

РЕШИЛ: 

Приложение 1 к решению Лоевского районного исполнительного 

комитета от 21 апреля 2025 г. № 311 «О поддержании надлежащего 

санитарного состояния, благоустройстве и содержании территорий земель 

общего пользования городского поселка Лоев» изложить в новой 

редакции (прилагается). 
  

 

Председатель         О.В.Таргонский 
 
 

 
 
 



Приложение 1 

к решению  
Лоевского районного 
исполнительного комитета 
30 июня 2025 № 493 

 
ПЕРЕЧЕНЬ  
юридических лиц и индивидуальных предпринимателей, привлекаемых к выполнению собственными 
силами и (или) за счет собственных средств работ по поддержанию надлежащего санитарного состояния, 
благоустройству и содержанию территорий земель общего пользования городского поселка Лоев, в том 
числе территорий, прилегающих к предоставленным им (находящихся у них) земельным участкам 
 

 
№  

п/п 

Наименование юридического лица, 

индивидуального предпринимателя 

Территория, закрепляемая за юридическими лицами и индивидуальными 

предпринимателями 

1 2 3 

1 Обшество с ограниченной 

ответственностью «Лоевстройматериалы» 

улица Батова: от границы земельного участка  до середины проезжей 

части, по остальным сторонам земельного участка, половина расстояния 

разрыва до границы соседнего участка, но не более 30 метров; 

зона отдыха на въезде в г.п. Лоев, в границах, образованных обочиной 

автодороги «Лоев-Речица», землями сельскозяйственного назначения 

открытого акционерного общества «Колпень-Агро» и склоном оврага. 

2 Государственное учреждение «Центр по 

обеспечению деятельности бюджетных 

организаций Лоевского района» 

улица Шевелева: от границы земельного участка  до середины проезжей 

части, по остальным сторонам земельного участка – половина расстояния 

разрыва до границы соседнего участка, но не более 30 метров; 

улица Шевелева: от дома № 125 до дома № 107 в границах от 

водоотводных канав до середины проезжей части (по обе стороны) 

3 Отдел внутренних дел Лоевского районного 

исполнительного комитета 

от границы земельного участка  до середины проезжей части улицы 

Шевелева, по остальным сторонам земельного участка – половина 

расстояния разрыва до границы соседнего участка, но не более 30 метров; 



2 

 
улица Шевелева: от дома № 107 до дома № 97 в границах от водоотводных 

канав до середины проезжей части (по обе стороны) 

4 Государственное учреждение «Детская 

школа искусств г.п. Лоев» 

от границы земельного участка  до середины проезжей части улицы 

Шевелева, по остальным сторонам земельного участка – половина 

расстояния разрыва до границы соседнего участка, но не более 30 метров; 

 

5 Учреждение образования  «Лоевский 

государственный педагогический колледж» 

от границы земельного участка  до середины проезжей части улицы 

Шевелева, по остальным сторонам земельного участка – половина 

расстояния разрыва до границы соседнего участка, но не более 30 метров; 

улица Шевелева: от дома № 97 до дома № 83 в границах от края тротуара 

(включая тротуар) до середины проезжей части (по обе стороны) 

 

6 Производственный участок г.п. Лоев 

филиала «Автобусный парк № 3»                  

г. Речица открытого акционерного общества 

«Гомельоблавтотранс» 

улица Батова, улица Ленина, улица Трудовая: от границы земельного 

участка  до проезжей части, по остальным сторонам земельного участка –  

половина расстояния разрыва до границы соседнего участка, но не более 

30 метров; 

улица Шевелева: от дома № 83 до дома № 67 в границах от края тротуара 

(включая тротуар) до середины проезжей части (по обе стороны) 

7 Учреждение «Лоевский территориальный 

центр социального обслуживания 

населения» 

улица Шевелева и улица Гагарина: от границы земельного участка  до 

середины проезжей части, по остальным сторонам земельного участка – в 

границах предоставленного (находящегося) земельного участка, но не 

более 30 м 

8 Учреждение здравоохранения «Лоевская 

центральная районная больница» 

улица Шевелева, улица Гагарина и улица Мелиораторов: от границы 

земельного участка  до середины проезжей части, по остальным сторонам 

земельного участка – половина расстояния разрыва до границы соседнего 

участка, но не более 30 метров: 

улица Шевелева: от дома № 67 до дома № 55 в границах от края тротуара 

(включая тротуар) до середины проезжей части (по обе стороны) 

 



3 

 
9 Кафе-пекарня «Злаковое место», общество с 

ограниченной ответственностью «Золото 

полей» 

от границы земельного участка до середины проезжей части улицы 

Шевелева (включая клумбу),  по остальным сторонам земельного участка – 

половина расстояния разрыва до границы соседнего участка, но не более 

30 метров; 

 

 

10 

 

Государственное учреждение образования 

«Детский сад № 2 г.п. Лоев» 

 

со стороны фасада здания (сооружения), располагаемого вдоль проезжей 

части улицы  – от границы земельного участка до середины проезжей 

части, по остальным сторонам земельного участка – в границах 

предоставленного (находящегося) земельного участка, но не более 30 м; 

улица Шевелева: от дома № 55 до дома № 47 в границах от края тротуара 

(включая тротуар) до середины проезжей части (по обе стороны) 

 

11 Государственное учреждение «Лоевский 

районный центр гигиены и эпидемиологии» 

улица Мелиораторов: от границы земельного участка  до середины 

проезжей части, по остальным сторонам земельного участка – в границах 

предоставленного (находящегося) земельного участка, но не более 30 м; 

улица Шевелева: от дома № 47 до дома № 45 в границах от края тротуара 

(включая тротуар) до середины проезжей части (по обе стороны) 

12 Государственное учреждение образования 

«Лоевская районная гимназия» 

улица Октябрьская: со стороны фасада здания (сооружения), 

располагаемого вдоль проезжей части улицы от границы земельного 

участка до середины проезжей части, по остальным сторонам земельного 

участка – в границах предоставленного (находящегося) земельного 

участка, но не более 30 м; 

улица Шевелева: от дома № 45  до дома № 27 в границах от края тротуара 

(включая тротуар) до центра проезжей части (по обе стороны) 

13 Магазин «Апельсин», частное торговое 

унитарное предприятие «Полевой С.В.» 

улица Октябрьская, улица Шевелева: от границы земельного участка  до 

проезжей части, по остальным сторонам земельного участка – половина 

расстояния разрыва до границы соседнего участка, но не более 30 метров 



4 

 
14 Лоевский  район электрических сетей 

филиала Речицкие электрические сети  

РУП «Гомельэнерго» 

улица Пролетарская: от границы земельного участка  до середины 

проезжей части, по остальным сторонам земельного участка – половина 

расстояния разрыва до границы соседнего участка, но не более 30 метров; 

улица Советская: от дома № 25 до дома № 30 в границах от края тротуара 

(включая тротуар) до середины проезжей части (по обе стороны), включая 

придомовую территорию дома № 15 по ул. Советской (от цоколя дома до 

тротуара по ул. Советская), овраг возле дома № 36 по ул. Советская 

15 Концерн «Белэнерго» Энергосбыт –  филиал 

РУП «Гомельэнерго» Лоевский 

производственный участок 

улица Пролетарская: от границы земельного участка  до проезжей части, 

по остальным сторонам земельного участка, в границах предоставленного 

(находящегося) земельного участка, но не более 30 м; 

улица Советская: от дома № 30 до дома № 26 в границах от края тротуара 

(включая тротуар) до середины проезжей части (по обе стороны), включая 

придомовую территорию дома № 13 по ул. Советской (от цоколя дома до 

тротуара по ул. Советская) 

16 Лоевский район газоснабжения филиала 

«Речицкое производственное управление» 

республиканского производственного 

унитарного предприятия  «Гомельоблгаз» 

улица Батова: от границы земельного участка  до проезжей части, по 

остальным сторонам земельного участка, в границах предоставленного 

(находящегося) земельного участка, но не более 30 м 

улица Советская: от дома № 26 до дома № 20 в границах от края тротуара 

(включая тротуар) до середины проезжей части (по обе стороны), включая 

придомовую территорию дома № 11 по ул. Советской, придомовую 

территорию дома № 2  по ул. Комсомольской (от цоколя дома до тротуара 

по ул. Советская) 

17 Лоевский участок электросвязи Речицкого 

зонального узла электросвязи Гомельского 

филиала республиканского унитарного 

предприятия «Белтелеком»   

улица Ленина и улица Интернациональная: от границы земельного участка  

до проезжей части, по остальным сторонам земельного участка, в границах 

предоставленного (находящегося) земельного участка, но не более 30 м; 

улица Советская: от дома № 20 до дома № 10 в границах от края тротуара 

(включая тротуар) до середины проезжей части (по обе стороны), включая 

придомовую территорию дома № 7 по ул. Советской (от цоколя дома до 

тротуара по ул. Советская) 

18 Государственное учреждение образования улица Пинчука, переулок между улицами Горького и Пинчука: со стороны 



5 

 
«Детский сад № 1 г.п. Лоев» фасада здания (сооружения), располагаемого вдоль проезжей части улицы 

от границы земельного участка до середины проезжей части, по остальным 

сторонам земельного участка, в границах предоставленного 

(находящегося) земельного участка, но не более 30 м; 

улица Советская: от дома № 10 до перекрестка улиц Советская и Пинчука 

в границах от края тротуара (включая тротуар) до середины проезжей 

части (по обе стороны), включая придомовую территорию дома № 5 по ул. 

Советской (от цоколя дома до тротуара по ул. Советская) 

19 Государственное учреждение культуры 

«Музей битвы за Днепр» 

улица Ленина: от границы земельного участка  до середины проезжей 

части, по остальным сторонам земельного участка, половина расстояния 

разрыва до границы соседнего участка, но не более 30 метров 

20 Лоевский районный исполнительный 

комитет 

улица Ленина: от границы земельного участка  до проезжей части, по 

остальным сторонам земельного участка – половина расстояния разрыва до 

границы соседнего участка, но не более 30 метров 

21 Лоевская спасательная станция Гомельской 

областной организации государственно–

общественного объединения «Белорусская 

республиканская общество спасания на 

водах»  

от границы земельного участка, половина расстояния разрыва до границы 

соседнего участка, но не более 30 метров; 

улица Ленина: от дома № 5 до дома № 11 по всей ширине улицы  

22 Кофейня «The point.3», индивидуальный 

предприниматель Целуйко А.В. 

улица Ленина: от границы земельного участка до проезжей части, по 

остальным сторонам земельного участка, половина расстояния разрыва до 

границы соседнего участка, но не более 30 метров 

23 Государственное учреждение «Редакция 

газеты «Лоеўскi край» 

улица Ленина: со стороны фасада здания (сооружения), располагаемого 

вдоль проезжей части улицы от границы земельного участка до середины 

проезжей части, по остальным сторонам земельного участка – половина 

расстояния разрыва до границы соседнего участка, но не более 30 метров 

24 Коммунальное жилищное унитарное 

предприятие «Лоевский райжилкомхоз» 

улица Батова, улица Пролетарская, улица Ленина (гостиница «Рассвет», 

центральный тепловой пункт)), улица Царикова (городская баня), улица 

Шевелева, 90 (котельная), ул. Октябрьская, 15 (котельная), ул. Шевелева 



6 

 
(центральный тепловой пункт), ул. Комсомольская (центральный тепловой 

пункт),: от границы земельного участка  до проезжей части, по остальным 

сторонам земельного участка, половина расстояния разрыва до границы 

соседнего участка, но не более 30 метров; 

улица Ленина по всей ширине от центральной площади до моста через                                  

р. Витач от бордюра до центра проезжей части); 

городской парк, паспорт района, городской сквер, Доска почета, аллея 

Героев, набережная, братское захоронение по ул. Ленина 

25 Государственное лесохозяйственное 

учреждение «Лоевский лесхоз» 

улица Батова: от границы земельного участка  до проезжей части, по 

остальным сторонам земельного участка – половина расстояния разрыва до 

границы соседнего участка, но не более 30 метров; 

улица Ленина: от моста через р. Витач до дома № 97 в границах от края 

бордюра до середины проезжей части (по обе стороны) 

26 Государственное учреждение образования 

«Лоевская средняя школа имени 

А.В.Козлова» 

улица Ленина и улица Синякова: от границы земельного участка  до 

середины проезжей части, по остальным сторонам земельного участка –  в 

границах предоставленного (находящегося) земельного участка, но не 

более 30 м; 

улица Ленина: сквер возле памятного знака воинам – интернационалистам 

27 Коммунальное мелиоративное  унитарное 

предприятие «Лоевское ПМС» 

улица Синякова: от границы земельного участка  до проезжей части, по 

остальным сторонам земельного участка – половина расстояния разрыва до 

границы соседнего участка, но не более 30 метров; 

улица Синякова: от кольца до дома № 48 в границах от края тротуара                     

( включая тротуар) до середины проезжей части ( обе стороны) 

28 Учреждение «Лоевская ветеринарная 

станция» 

улица Синякова: от границы земельного участка  до проезжей части, по 

остальным сторонам земельного участка, в границах предоставленного 

(находящегося) земельного участка, но не более 30 м 

29 Государственное учреждение образования 

«Детский сад № 3 г.п. Лоев» 

улица Ленина: от границы земельного участка до середины проезжей 

части, по остальным сторонам земельного участка – в границах 

предоставленного (находящегося) земельного участка, но не более 30 м 



7 

 
30 Автозаправочная станция № 58  

РУП «Белоруснефть- 

Гомельоблнефтепродукт» 

улица Синякова: от границы земельного участка  до проезжей части, по 

остальным сторонам земельного участка, половина расстояния разрыва до 

границы соседнего участка, но не более 100 метров 

31 Магазин «Хуторок», частное предприятие 

«АнисоФФ». 

улица Ленина: от границы земельного участка  до проезжей части, по 

остальным сторонам земельного участка – в границах предоставленного 

(находящегося) земельного участка, но не более 30 м 

32 Магазин «Автозапчасти», индивидуальный 

предприниматель Анисов И.В. 

улица Синякова: от границы земельного участка  до проезжей части, по 

остальным сторонам земельного участка – в границах предоставленного 

(находящегося) земельного участка, но не более 30 м 

33 Магазин «Строй Быт» частное предприятие 

«АнисоФФ». 

улица Синякова: от границы земельного участка  до проезжей части, по 

остальным сторонам земельного участка – в границах предоставленного 

(находящегося) земельного участка, но не более 30 м 

34 Лоевский участок дорожно-ремонтного 

строительного управления № 114  г. Речица     

г. Речица КПРСУП «Гомельоблдорстрой» 

улица Синякова: от границы земельного участка  до проезжей части, по 

остальным сторонам земельного участка – половина расстояния разрыва до 

границы соседнего участка, но не более 30 метров; 

улица Синякова: от дома № 46 до кольцевой развязки, расположенной на 

объездной автодороге 

35 Лоевский участок линейно-дорожной 

дистанции № 455 дорожно-

эксплуатационного управления № 45  

РУП «Гомельавтодор» 

от границы земельного участка, половина расстояния разрыва до границы 

соседнего участка, но не более 30 метров; 

улица Батова: от здания  № 64 до объездной автодороги ( от края обочины 

до середины проезжей части) 

36 Отдел по работе с плательщиками по 

Лоевскому району инспекции Министерства 

по налогам и сборам Республики Беларусь 

по Речицкому району 

улица Интернациональная: со стороны фасада здания (сооружения), 

располагаемого вдоль проезжей части улицы от границы земельного 

участка до проезжей части, по остальным сторонам земельного участка, в 

границах предоставленного (находящегося) земельного участка, но не 

более 30 м 

37 Лоевский межрайонный отдел 

принудительного исполнения 

улица Шевелева: от границы земельного участка  до проезжей части, по 

остальным сторонам земельного участка, в границах предоставленного 

(находящегося) земельного участка, но не более 30 м 



8 

 
38 Государственное учреждение «Детско-

юношеская спортивная школа Лоевского 

района»  

улица 40 лет БССР: от границы земельного участка  до проезжей части, по 

остальным сторонам земельного участка, в границах предоставленного 

(находящегося) земельного участка, но не более 30 м 

39 Лоевский районный отдел по чрезвычайным 

ситуациям 

улица Первомайская: от границы земельного участка  до проезжей части, 

по остальным сторонам земельного участка, в границах предоставленного 

(находящегося) земельного участка, но не более 30 м 

40 Открытое акционерное общество «Лоевский 

агротехсервис» 

улицы 40 лет БССР, Синякова: от границы земельного участка  до 

проезжей части, по остальным сторонам земельного участка, половина 

расстояния разрыва до границы соседнего участка, но не более 30 метров; 

улица Чапаева (обе стороны до перекрестка улиц Чапаева – Ленина 

41 Лоевская районная инспекция филиала 

«Энергогазинспекция» Речицкого 

межрайонного отдела РУП «Гомельэнерго»  

улица Пролетарская: от границы земельного участка  до проезжей части, 

по остальным сторонам земельного участка, в границах предоставленного 

(находящегося) земельного участка, но не более 30 м 

42 Отдел береговой охраны в/ч 1242 улица Пролетарская: от границы земельного участка  до середины 

проезжей части, по остальным сторонам земельного участка – половина 

расстояния разрыва до границы соседнего участка, но не более 30 метров 

43 Прокуратура Лоевского района Гомельской 

области 

улица Тельмана и улица Интернациональная: от границы земельного 

участка  до проезжей части, по остальным сторонам земельного участка, в 

границах предоставленного (находящегося) земельного участка, но не 

более 30 м 

44 Лоевское районное потребительское 

общество 

улица Кооперативная, улица Горького, улица Батова, улица Пролетарская: 

от границы земельного участка  до проезжей части, по остальным 

сторонам земельного участка – половина расстояния разрыва до границы 

соседнего участка, но не более 30 метров 

45 Центр банковских услуг № 316 открытого 

акционерного общества «АСБ Беларусбанк» 

улица Ленина и улица Первомайская: от границы земельного участка  до 

проезжей части, по остальным сторонам земельного участка, в границах 

предоставленного (находящегося) земельного участка, но не более 30 м  

46 Центр банковских услуг № 337 в  

г.п. Лоев Региональной Дирекции по 

улица Первомайская и улица Интернациональная: от границы земельного 

участка  до проезжей части, по остальным сторонам земельного участка – 



9 

 
Гомельской области открытого 

акционерного общества «Белагропромбанк» 

в границах предоставленного (находящегося) земельного участка, но не 

более 30 м 

47 Центральная аптека № 51 Лоевского района 

Гомельского унитарного предприятия  

«Фармация»  

улица Тельмана: от границы земельного участка  до проезжей части, по 

остальным сторонам земельного участка – в границах предоставленного 

(находящегося) земельного участка, но не более 30 м 

48 Государственное учреждение культуры 

«Городской центр культуры  г.п. Лоев» 

от границы земельного участка  до проезжей части, по остальным 

сторонам земельного участка – половина расстояния разрыва до границы 

соседнего участка, но не более 30 метров 

49 Частное производственное унитарное 

предприятие                 «Боско-Сервис» 

улица Батова: от границы земельного участка  до проезжей части, по 

остальным сторонам земельного участка – половина расстояния разрыва 

до границы соседнего участка, но не более 30 метров 

50 Общество с ограниченной ответственностью 

«Мозырь Аренда» 

улица Тельмана и улица Ленина: от границы земельного участка  до 

проезжей части, по остальным сторонам земельного участка, в границах 

предоставленного (находящегося) земельного участка, но не более 30 

метров 

51 Брагинское районное потребительское 

общество 

улица Садовая,  улица Первомайская: от границы земельного участка  до 

проезжей части, по остальным сторонам земельного участка – половина 

расстояния разрыва до границы соседнего участка, но не более 30 метров 

52 Павильон «Жар-птица», птицефабрика 

«Рассвет» 

улица Ленина: от границы земельного участка  до проезжей части, по 

остальным сторонам земельного участка – половина расстояния разрыва 

до границы соседнего участка, но не более 30 метров 

53 Павильон «Автозапчасти», индивидуальный 

предприниматель Демиденко И.В. 

улица Царикова: от границы земельного участка  до проезжей части, по 

остальным сторонам земельного участка – половина расстояния разрыва 

до границы соседнего участка, но не более 30 метров 

54 Павильон «Стройка», частное торговое 

унитарное предприятие «МелиСтар» 

улица Пинчука: от границы земельного участка  до проезжей части, по 

остальным сторонам земельного участка – половина расстояния разрыва 

до границы соседнего участка, но не более 30 метров 

55 Павильон «Чай, кофе», индивидуальный улица Ленина: от границы земельного участка  до проезжей части, по 



10 

 
предприниматель Мельникова Н.И. остальным сторонам земельного участка – половина расстояния разрыва 

до границы соседнего участка, но не более 30 метров 

56 Павильон «Эконом», индивидуальный 

предприниматель Попов Д.А. 

улица Шевелева: от границы земельного участка  до проезжей части, по 

остальным сторонам земельного участка – половина расстояния разрыва 

до границы соседнего участка, но не более 30 метров 

57 Павильон «Амели», индивидуальный 

предприниматель Мишкова К.В. 

улица Ленинаа: от границы земельного участка  до проезжей части, по 

остальным сторонам земельного участка – половина расстояния разрыва 

до границы соседнего участка, но не более 30 метров 

58 Павильон «Максимум», индивидуальный 

предприниматель Андреевец С.Ф. 

улица Кооперативная: от границы земельного участка  до проезжей части, 

по остальным сторонам земельного участка – половина расстояния 

разрыва до границы соседнего участка, но не более 30 метров 

59 Павильон «Милкавита» унитарного 

предприятия «Торговый дом «Милкавита» 

улица Ленина и улица Интернациональная: от границы земельного участка  

до середины проезжей части, по остальным сторонам земельного участка – 

в границах предоставленного (находящегося) земельного участка, но не 

более 30 м 

60 Демонстрационный павильон «Памятники», 

индивидуальный предпринимателя                  

Бизюк В.А. 

улица Ленина, улица Интернациональная: от границы земельного участка  

до середины проезжей части, по остальным сторонам земельного участка – 

в границах предоставленного (находящегося) земельного участка, по 

остальным сторонам земельного участка – половина расстояния разрыва до 

границы соседнего участка 

61 Магазин «Евроопт», открытое акционерное 

общество «Евроторг» 

улица Ленина, улица Первомайская: от границы земельного участка  до 

середины проезжей части, по остальным сторонам земельного участка –  

половина расстояния разрыва до границы соседнего участка, но не более 

30 метров 

62 Магазины «Копеечка», закрытое 

акционерное общество «Доброном» 

улица Комсомольская, улица Шевелева, улица Ленина: от границы 

земельного участка  до середины проезжей части, по остальным сторонам 

земельного участка – половина расстояния разрыва до границы соседнего 

участка, но не более 30 метров 



11 

 
63 Магазин «Три цены», открытое акционерное 

общество «Плэй хард» 

улица Ленина: от границы земельного участка до середины проезжей 

части, по остальным сторонам земельного участка – половина расстояния 

разрыва до границы соседнего участка, но не более 30 метров 

64 Магазин «Алѐнка», частное унитарное 

предприятие  «Алѐнка продсервис» 

улица Ленина и улица Интернациональная: от границы земельного участка 

до середины проезжей части,  по остальным сторонам земельного участка 

– половина расстояния разрыва до границы соседнего участка, но не более 

30 метров 

65 Магазин «У Потапа», частное торговое 

унитарное предприятие «Потапенко А.Г.» 

улица Шевелева: от границы земельного участка  до середины проезжей 

части, по остальным сторонам земельного участка – половина расстояния 

разрыва до границы соседнего участка, но не более 30 метров 

66 Магазин «Радуга», индивидуальный 

предприниматель Плющай С.П. 

улица Ленина: от границы земельного участка  до середины проезжей 

части, по остальным сторонам земельного участка – половина расстояния 

разрыва до границы соседнего участка, но не более 30 метров 

67 Магазин № 12 «Жлобинскi гасцiнец», 

открытое акционерное общества 

«АФПК «Жлобинский мясокомбинат» 

улица Тельмана: от границы земельного участка  до середины проезжей 

части, по остальным сторонам земельного участка – половина расстояния 

разрыва до границы соседнего участка, но не более 30 метров 

68 Магазин открытого акционерного общества 

«Птицефабрика Рассвет» по ул. Ленина 

улица Ленина и улица Интернациональная: от границы земельного участка  

до середины проезжей части, по остальным сторонам земельного участка – 

в границах предоставленного (находящегося) земельного участка, но не 

более 30 м 

69 Магазин «Цветы Подарки», 

индивидуальный предприниматель 

Силистрович Н.В. 

улица Ленина: от границы земельного участка  до середины  проезжей 

части, по остальным сторонам земельного участка – в границах 

предоставленного (находящегося) земельного участка, но не более 30 м 

70 Магазин «Память», индивидуальный 

предприниматель Бизюк В.А. 

улица Ленина: от границы земельного участка  до середины проезжей 

части, по остальным сторонам земельного участка – в границах 

предоставленного (находящегося) земельного участка, но не более 30 м 

71 Магазин «Мир детства», индивидуальный 

предприниматель Плющай С.П. 

улица Ленина: от границы земельного участка  до середины проезжей 

части, по остальным сторонам земельного участка – в границах 

предоставленного (находящегося) земельного участка, но не более 30 м 



12 

 
72 Фирменный магазин № 15, общество с 

ограниченной ответственностью 

«Шокомилк» 

улица Ленина: от границы земельного участка  до середины проезжей 

части, по остальным сторонам земельного участка – половина расстояния 

разрыва до границы соседнего участка, но не более 30 метров 

73 Магазин «ТО № 185», открытое 

акционерное общество «Заднепровье» 

улица Ленина: от границы земельного участка  до середины проезжей 

части, по остальным сторонам земельного участка – половина расстояния 

разрыва до границы соседнего участка, но не более 30 метров 

74 Кафе «Натали», частное торговое унитарное 

предприятие «Силистрович» 

улица Ленина: от границы земельного участка  до середины проезжей 

части, по остальным сторонам земельного участка – половина расстояния 

разрыва до границы соседнего участка, но не более 30 метров 

75 Кафе «Landmark», частное торговое 

унитарное предприятие «Силистрович» 

улица Горького и  улица Тельмана: от границы земельного участка  до 

середины проезжей части, по остальным сторонам земельного участка – 

половина расстояния разрыва до границы соседнего участка, но не более 

30 метров 

76 Кафе «Магнит», частное предприятие 

«Канодапремиум» 

улица Чапаева: от границы земельного участка  до середины проезжей 

части, по остальным сторонам земельного участка – половина расстояния 

разрыва до границы соседнего участка, но не более 30 метров 

77 Столовая «Ежа», частное предприятие 

«Анадивлад» 

улица Ленина: от границы земельного участка до середины проезжей 

части, по остальным сторонам земельного участка – половина расстояния 

разрыва до границы соседнего участка, но не более 30 метров 

 


	‎C:\Users\User\Desktop\СМДО\СМДО 2\Изменение в решение № 311 (3).doc‎
	‎C:\Users\User\Desktop\СМДО\СМДО 2\Приложение 1 новое 2025 (3).docx‎

